
７ANPI 第８号 

2025 年 4 月 11 日 

 

市町村（組合） 

教育委員会教育長 様 

各小中学校長 様 

                   （公財）長野県国際化協会 

                    理事長 マキナリー 浩子（公印省略） 

 

2025 年度外国籍児童就学支援事業（SANTA プロジェクト）における 

日本語学習コーディネート事業の実施について（ご案内） 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げますと共に、平素より(公財)長野県  

国際化協会事業の推進に多大なるご理解とご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。 

当協会では、2015 年度から長野県の委託による「外国籍児童生徒等学習支援事業」に

より、学習支援コーディネーターが各学校の教職員等の皆様と連携をとらせていただき

ながら外国籍児童生徒等の状況把握や学習支援活動を進めてまいりました。 

長野県内に在住する外国人は、令和６年６月末現在で 4 万４千人を超え、今後さらな

る外国人材の増加傾向が見込まれる中で、今後とも家族帯同や呼寄せなどによる需要増

が見込まれる状況にあります。 

本事業の執行については、長野県の支援と共に本事業趣旨にご賛同の賛助会員、募金

篤志者のご厚情により活動を進めております。 

人的・予算的な制約等はあるものの、効率的な運用に努めながら皆様方との情報共有

と連携強化を図りながら適切な事業執行に努めてまいりたいと考えますので、引き続き

本事業の活用に向けて一層のお力添えをいただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人 長野県国際化協会 
事務局長：荒川正朋 担 当：鈴木智子 
〒３８０－８５７０ 
長野市大字南長野字幅下６９２－２ 県庁１
階 
T E L：０２６－２３５－７１８６ 
F A X：０２６－２３５－４７３８ 
e-mail：mail@anpie.or.jp 


